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Ur gudsbildernas historia

Vill du veta hur gud blev Gud och gudinnan blev Gudinna? Och vilka 
som kallas för hedningar, avgudadyrkare, syndare och otrogna i bibeln. 
Och varför de alla måste döden dö.

Egentligen är det en ganska enkel, naturlig och lättfattlig historia – i 
tre delar. 

Den största hemligheten
Långt bort i tiden, innan bibeln blev skriven levde våra försläkten i stor 
förundran inför själva Livet, det gåtfulla. 

Varifrån kom det, varthän bar det och varför fanns det till?

Livet sköt upp ur vårarnas jord, låg gömt i växternas frön och frukternas 
kärnhus. Det dolde sig bakom fågeläggens sköra skal, det låg som i 
väntan i djurens honor.

Men det mest mysteriösa av allt, i de unga kvinnornas kroppar skapades 
oförklarligt människobarn. Sedan ”månblodet” upphört att blöda i nio 
månader, trängde outgrundligt en liten människovarelse fram och upp-
hävde sitt första livsskrik. Och ur moderns fyllda bröst sipprade överlev-
nadens vita vätska fram. Modern, livsskaparinnan, livgivarinnan, blev 
självklart den första heligbilden för Liv och gudom. Kvinnorna bar på 
den ofattbara hemligheten.

Det heliga parets tid
Årtusenden förrinner. Våra förlevande har av allt att döma blivit med-
vetna om mannens del i tillblivelsen. Tidigare tycks kvinnorna ha för-
knippat sin fertila period med månens kraft. Föreställningar om Heliga 
par växer fram. I bibelns Höga visa möter vi exempelvis ett Heligt 
kärlekspar – fruktbarhetspar – gudapar. 

Vår gud, patriarkatets gudom, kallas ofta för Fader. Den benämningen 
är således ett minne från det Heliga fruktbarhetsparets tid.
Men ingen kan ju vara fader utan en moder finns…



Krigets härskare bryter fram
Vi närmar oss nu vår tid, den epok som anses ha inneburit det största 
brottet i mänsklighetens historia. Av allt att döma befolkades rikena 
runt östra Medelhavsområdet av fredsälskande, åkerbrukande männis-
kor. Deras länder skulle i etapper invaderas av stepp- och ökenfolk. De 
medförde sin egen gudsbild som utgjordes av en krigshärskare, en vred 
och straffande himmelsmakt fjärran från människor och Moder Jord.

Josuaboken i bibelns Gamla Testamente ger oss klara besked om denne 
guds erövringspolitik i Kaanans land. För att han skulle kunna kalla 
sig Den ende sanne, måste alla hedningar, det vill säga de människor 
som i sina böner och riter även tillbad en kvinnlig gudom, förintas. 
Gamla Testamentet har också kallats för Den stora gudinnans dödsbok, 
utplånelsens bok. 

I strategin ingick självklart en reducering av kvinnorna. Herren själv 
börjar med att låta mannen Adam – mot all natur- föda kvinnan Eva. 
Hon beskylls sedan för att föra synden och döden till världen, och för 
den skull måste hon och alla kvinnor efter henne straffas i evärdelig tid. 

Det är en lång och svindlande historia, en berättelse om kvinnornas 
historiska nederlag. Den urgudomliga kraften att föda, är nu utbytt mot 
den manliga makten att döda. 

Vill du veta mera om hela det fascinerande förloppet, det som kyrkorna 
skurit bort, förnekat och förbjudit kan du läsa om det i boken ”Avklädd 
Gud”.

Gudsbilder är människors bilder. Några andra finns inte att tillgå.
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